038
SARGENTO VALMIR DIONIZIO

SOLICITA PROVIDENCIAS NO SENTIDO DE
PROMOVER A RETIRADA DE ENTULHO DE
FRENTE DA IGREJA SANTA EDWIRGES,
SITO A RUA ARLINDO GÊNOVA Nº 54,
JARDIM TRÊS AMÉRICAS

Vimos pelo presente, solicitar a gentileza do
Excelentíssimo senhor Prefeito municipal para que o Departamento responsável
providencie a retirada de entulho de frente da Igreja Santa Edwirges, sito a Rua Arlindo
Gênova, nº 54, Jardim três Américas.

Tal solicitação prende-se ao fato de termos recebido

algumas reclamações com relação ao local, que se encontra com entulho e com
proliferação de animais e insetos.  Além da reclamação da munícipe: Ana Prado: "Tem
como você ver alguém para tirar o entulho de frente da igreja Santa Edwirges, sito a
Rua Arlindo Gênova, nº 54,  Jardim Três Américas.

Ante o exposto, Indicamos à Mesa, nos termos

regimentais, seja oficiado ao Senhor Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal,
solicitando que Vossa Excelência, providencie a retirada do entulho de frente da Igreja
Santa Edwirges, sito a Rua Arlindo Gênova nº 54, Jardim Três Américas.

                                       SALA DAS SESSÕES, em 11 de abril de 2016.

SARGENTO VALMIR DIONIZIO
Vereador